

مجمع عمومی و انتخابات هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد



عصر روز چهارشنبه بیست و نهم مرداد ماه سال ۱۴۰۴ سالن اجتماعات اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران میزبان برگزاری مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و انتخابات هیئت مدیره و بازرس انجمن برای دوره جدید بود این مجمع که قرار بود با برنامه‌ریزی‌ها و تشریفات قانونی در روز چهارشنبه بیست و هفتم خرداد ماه برگزار شود به دلیل شرایط جنگ ۱۲ روزه در هفته پایانی خرداد ماه، به لحاظ مسائل امنیتی و نیز لزوم مشارکت حداکثری و امکان حضور اعضای محترم انجمن به تعویق افتاد و نهایتاً با اخذ مجوزهای قانونی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران و رعایت تشریفات قانونی آن در عصر روز چهارشنبه بیست و نهم مرداد ماه برگزار شد.

تلاش و پیگیری‌های موثر دبیرخانه انجمن در برنامه‌ریزی برای تکمیل مدارک عضویت و معرفی نامه نمایندگان شرکت‌های عضو برای حضور در مجمع و صدور کارت و احراز شرایط حضور در مجمع عمومی و همراهی ارزشمند اعضای محترم انجمن در ارسال مدارک مربوطه در روزهای منتهی به برگزاری مجمع نوید استقبال پرشور و نشاط از مجمع را می‌داد که خوشبختانه حضور به موقع و همکاری و همراهی در میزهای پذیرش موجب شد که مراحل پذیرش حاضرین در مجمع عمومی با نظم، سرعت و دقت قابل تحسینی صورت پذیرد تا برنامه مجمع راس ساعت و با حد نصاب بالا رسمیت پیدا کند. مجمع امسال نیز با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید و سرود ملی آغاز شد و دبیر انجمن ضمن خیر مقدم و تشکر و تقدیر از اعضای محترم انجمن به دلیل حضور به موقع و همراهی با دبیرخانه انجام از مجتبی دستمالچیان رئیس هیئت مدیره انجمن دعوت نمود تا به عنوان اولین سخنران پشت تریبون قرار گیرد.

دستمالچیان ضمن خیر مقدم به حاضرین به ارائه گزارش مختصری از فعالیت سه ساله هیئت مدیره انجمن پرداخت و حضور و همراهی ارزشمند اعضای انجمن در مجمع را نتیجه برنامه‌ریزی‌ها و فعالیت‌های سال‌های اخیر دانست و ابراز امیدواری کرد با تداوم این حمایت‌ها شاهد اثرگذاری بیشتر انجمن باشیم.

پس از سخنان رئیس هیئت مدیره انجمن امامی رتوف دبیر انجمن با ارائه آمار حاضرین و حضور بیش از ۹۰ درصدی اعضا در مجمع و رعایت نصاب قانونی از نمایندگان وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی و اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران برای آغاز رسمی مجمع دعوت نمود تا در جایگاه حضور یابند. پس از آن با انتخاب هیئت رئیسه مجمع عمومی در حالی وارد دستور جلسه خود شد که سالن اجتماعات اتاق بازرگانی مملو از جمعیت بود و علی رغم اضافه نمودن چندین ردیف صندلی در سالن همچنان گروهی از حاضرین به طور ایستاده در

* اعضای اصلی هیئت مدیره:

شاهین کاظمی / لایکو (۳۱۴ رأی)
مجتبی دستمالچیان / آمان مینای یزد (۲۹۵ رأی)
بهرام محمدی / الیاف پلی‌استر ساینه دلیجان (۲۴۰ رأی)
سیدجواد سجادی بیدگلی / صنایع نساجی نگین اطمینان ایرانیان (۲۲۷ رأی)
عباس مقصودی / نساجی لاله مهرگان (۲۱۰ رأی)
مهدی ضابطی طرقي / فرش ماهور (۱۹۸ رأی)
محمد مهدی مباشر / موکت پردیس بافت یزد (۱۸۴ رأی)
محمد رضا مقدم / ضایعات زنی گلریز قم (۱۸۱ رأی)
سید رضا لاجوردی / نگین پیوند کاشان (۱۶۶ رأی)
علیرضا نوری / جهان اروم ایز (۱۶۰ رأی)
رضا حمیدی / فرش مشهد (۱۵۳ رأی)
محمد کاردان پور / درین ریس (۱۴۶ رأی)
اکبر لباف / الیاف سازان بهکوش (۱۳۲ رأی)
شهلا تلیکانی / روین شیمی (۱۳۰ رأی)
نسرین حمایت کار / رنگرزی و ریسندگی زمرد مشهد (۱۳۰ رأی)

* اعضای علی‌البدل:

علی زینالو / ریسندگی گیلان (۱۲۶ رأی)
علیمردان شبیانی / موکت همدان (۱۲۵ رأی)
محمد رضا گل احمد / نساجی ماندگار (۱۲۰ رأی)
عباس سرشارزاده / رنگرزی و چاپ حریر سمنان (۱۰۸ رأی)
حسن نیلفروش زاده / صنایع نساجی قروه (۹۱ رأی)

* بازرس انجمن:

بابک شایسته / رنگدانه سیرجان (۲۵۵ رأی)

داخل و خارج از سالن برنامه را دنبال می‌کردند. امامی رتوف دبیر انجمن در بخش آغازین برنامه ضمن تقدیر از همراهی ارزشمند اعضای هیئت مدیره و هیئت رئیسه از همراهی و مساعدت اعضای محترم انجمن در جهت پیشرفت و اثرگذاری بیشتر انجمن صنایع نساجی ایران تقدیر نمود و ضمن گرامیداشت یاد مرحوم مهندس محمد مروج و مهندس علی محمد شریفی روسای سابق هیئت مدیره انجمن که در یک سال گذشته به رحمت الهی رفتند از پرسنل دبیرخانه انجمن و روسا و مدیران کارگروه‌های تخصصی انجمن تشکر نمود. پس از سخنان مقدماتی دبیر انجمن کلیپ گزارش عملکرد هیئت مدیره انجمن پخش شد و پس از آن گزارش‌های خزانه‌دار، حسابرسان قانونی و بازرسان انجمن ارائه شد و به تصویب مجمع رسید، روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه کثیر الانتشار انتخاب شد و حق عضویت سالیانه و ورودی تعیین و به تصویب مجمع رسید و در بخش دوم برنامه‌های مجمع پس از توزیع برگه‌های رأی نامزد های انتخابات هیئت مدیره و بازرس در مدت زمان تعیین شده به معرفی خود پرداختند.

پس از آن حاضرین رأی خود را به صندوق ریختند و بلافاصله شمارش آرا آغاز گردید و پس از شمارش و جمع بندی رأی مخدونه نتایج انتخابات توسط هیئت رئیسه محترم مجمع اعلام گردید و مهمان‌ها در ضیافت شام انجمن حضور پیدا کردند. حضور حداکثری و پرشور و تحسین برانگیز اعضای محترم انجمن در مجمع و مشارکت ایشان از آغاز تا پایان برنامه بیانگر جایگاه ممتاز انجمن در بین اعضای خود می‌باشد. بدون تردید این همراهی ارزشمند ثمره برنامه‌ریزی و رویکرد جدید انجمن در برقراری ارتباط نزدیک و سازنده با اعضا و پیگیری مطالبات ایشان و جلب مشارکت و همراهی اعضا در برنامه‌های مختلف انجمن در سال‌های اخیر بوده است.

انجمن صنایع نساجی ایران قدردان همراهی ارزشمند اعضای گرانقدر خود بوده و بسیار امیدوار است با اتکا به این همدلی و اعتماد بتواند در دوره جدید فعالیت هیئت مدیره خود بیش از پیش در جهت ارتقا و اعتلای جایگاه صنعت نساجی کشور گام بردارد.

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و یکصد و هشتاد و یکمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و هشتاد و یکمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره، روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و برخی از اعضای انجمن و با حضور دکتر ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی و مهندس محسن ترحمی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۵ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و هشتادمین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۴/۰۴/۲۲ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- در این نشست که بیش از چهار ساعت به طول انجامید، در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در سال جاری و به خصوص مشکلات رکود و تعطیلی بازارها و لزوم تحریک تقاضا، مشکلات ثبت سفارش و تخصیص ارز، قطعی برق و آب و افزایش هزینه‌های تولید و قیمت تمام شده، قاچاق و واردات بی‌رویه و غیر کارشناسی از گمرکات رسمی و استثنائات تجاری، مشکلات نقدی و تامین مالی واحدهای تولیدی، قوانین و مقررات مزاحم تولید، مشکلات رفع تعهد ارزی صادرکنندگان، مشکلات مربوط به کارگران اتباع و خروج ایشان، سوخت گازوئیل مورد نیاز دیزل ژنراتورهای سرمایه‌گذاری شده در صنعت، مشکلات ایجاد شده توسط سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی، مشکلات ثبت سفارش و تامین ارز قطعات و لوازم یدکی و مصرفی، لزوم اولویت دهی به واردات مواد اولیه به جای محصول نهایی، مشکلات سامانه جامع تجارت و مشکلات مربوط به تامین مواد اولیه پتروشیمیایی از بورس کالا، بهینه‌سازی مصرف ارزی و سهمیه بندی‌های ارزی، استراتژی و برنامه‌های وزارت صمت در ارتباط با صنعت نساجی، شرایط اضطرار جنگی به وجود آمده و کم و کیف بسته حمایتی دولت برای حمایت از تولید، بروت الکترونیکی و افزایش قیمت آنها بحث و تبادل نظر شد و مکاتبات اعضای محترم انجمن در ارتباط با مسائل و مشکلات خود به استحضار حاضرین در جلسه رسید. دکتر شیخ و مهندس ترحمی به طور مبسوط در ارتباط با مسائل و مشکلات مطروحه مواردی را مطرح و قول پیگیری موضوعات دادند و مقرر شده مجموع نظرات و پیشنهادات و انتظارات مطرح شده توسط دفتر صنایع منسوجات و پوشاک مورد توجه جدی‌تر و پیگیری قرار گیرد. در بخش پایانی این جلسه ساجد نیک مهر دبیر مشترک ایران و ویتنام طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و توضیحاتی در خصوص آخرین مصوبات مربوط به رفع تعهد ارزی صادرکنندگان مطرح و به پرسش‌های حاضرین پاسخ داد.

۳- جلسه در ساعت ۱۷:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی:

مجتبی دستمالچیان، مهدی کاردان، حسین نیک پی

هزار و یکصد و هشتاد و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد



هزار و یکصد و هشتاد و یکمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای محترم هیأت مدیره روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی و برخی از اعضای انجمن و با حضور دکتر ابراهیم شیخ معاون صنایع عمومی و مهندس محسن ترحمی مدیر کل دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت، ظهر روز یکشنبه پنجم مرداد ماه در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

در این نشست که بیش از چهار ساعت به طول انجامید، در خصوص مسائل و مشکلات واحدهای تولیدی در سال جاری و به خصوص مشکلات رکود و تعطیلی بازارها و لزوم تحریک تقاضا، مشکلات ثبت سفارش و تخصیص ارز، قطعی برق و آب و افزایش هزینه‌های تولید و قیمت تمام شده، قاچاق و واردات بی‌رویه و غیر کارشناسی از گمرکات رسمی و استثنائات تجاری، مشکلات نقدی و تامین مالی

چرا سیاست‌های بانک مرکزی باید تغییر کند؟



کشور قدم برداشته‌اند و سدهای تحریم را با تحمل هزینه‌های فراوان شکستند. در زمان تجاوز ناجوانمردانه اخیر به کشورمان هم با تمام وجود تلاش کردند تا علیرغم خسارت‌ها و زیان‌های وارده و شرایط ناپه‌نجار تحمیلی خرجه تولید و توزیع در کشور متوقف نشود و نیازهای مردم بدون دره ای نگرانی تامین شود.

انسجام و همراهی مردم و مسوولان در زمان جنگ ۱۲ روزه بار دیگر بارقه امیدی را ایجاد کرد که شاید مسوولان گوشه چشمی به تولید و تجارت کشور داشته باشند اما آنچه در عمل مشاهده می‌شود، ادامه همان سیاست‌های پیشین است. امروز نیاز به تغییر در سیاست‌های تجاری کشور در حوزه صادرات و واردات بیش از هر زمان دیگر احساس می‌شود. لزوم تغییر در سیاست شکست خورده تعهد ارزی صادرات و ایجاد محدودیت برای بخش‌های وارداتی کشور که همه فعالان و کارشناسان اقتصادی به اثرات سوان اذعان دارند و همچنان با جدیت از سوی بانک مرکزی اعمال می‌شود، به شدت احساس می‌شود. برای ادامه جریان تولید در کشور سرمایه در گردش مورد نیاز واحدهای تولیدی باید به سرعت تامین شود. سیاستی راهگشا در جهت سرمایه گذاری صنعتی در کشور تدوین شود. چندین سال است که نرخ تشکیل سرمایه در کشور کاهش یافته و در مواردی حتی جوابگوی استهلاک صنعت کشور نیست. در این شرایط اقامی عاجل ضروری است. همه اینها مستلزم پذیرش مشکلات از سوی بانک مرکزی و اتخاذ سیاستی متفاوت است در غیر این صورت چشم انداز پیش رو تعطیلی و توقف تولید خواهد بود. کسری تراز تجاز کشور تشدید خواهد شد. نرخ تورم افزایشی و فشار بر آحاد مردم روز افزون خواهد بود.

اقای پزشکشان، زمان به سرعت در حال گذر است شاید امروز با اتخاذ راهبردی متفاوت بتوان بخش‌هایی از تولید و تجارت کشور را از خطر نابودی نجات داد اما یقین بدانید فردا دیر است.

محمد مهدی مباشر- عضو هت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

سال‌هاست که شعار حمایت از تولید ورد زبان مسوولان کشور شده است. این شعارهای تکراری علیرغم اسناد بالادستی نتوانسته هیچ برنامه عملی به همراه داشته و گره ای از مشکلات تولید کشور باز کند. اگر قرار بود به صرف شعار دادن و حرف زدن مشکلات حل شود، می‌بایستی اکنون شاهد شرایطی بسیار متفاوت برای بخش تولید کشور می‌بودیم.

با روی کار آمدن دولت آقای پزشکشان و با توجه به شعارهای انتخاباتی وی و صدافتی که از ایشان سراغ داشتیم، امیدواری‌هایی برای رفع بعضی مشکلات ایجاد گردید. حضور دکتر پزشکشان یکبار در زمان رقابت‌های انتخاباتی و بار دیگر بعد از پیروزی در اتاق بازرگانی ایران در جمع فعالان اقتصادی و شنیدن نقطه نظرات نمایندگان بخش خصوصی کشور و تکرار وعده عمل به نظرات کارشناسان اقتصادی موجب امیدواری همه شد اما امروز یک‌سال بعد از روی کار آمدن دولت جدید و علیرغم همه امیدواری‌ها، شوربخانه در حوزه تجارت خارجی در به همان پاشنه قیل می‌چرخد.

در شرایطی که اقتصاد ایران از مشکلات ساختاری رنج می‌بد و این روزها سه گانه تحریم، جنگ و بالاتکلیفی نقش تولید را به شماره انداخته، فشارها و محدودیت‌ها افزایش یافته است. به نظر می‌رسد در حوزه تجارت خارجی تصمیم گیرنده اصلی همانند دولت قبل نه ارکان دولت بلکه کمافی السابق بانک مرکزی است. سیاست‌های سختگیرانه بانک مرکزی شرایط را به سمت و سویی برده که شائبه تعمد در توقف تولید و صادرات را تقویت می‌نماید. بخشنامه ها و دستورالعمل‌های پی در پی بانک مرکزی که برخلاف نص صریح قانون بهبود فضای کسب و کار صادر و ابلاغ می‌گردد، موجی از ناامیدی را در فعالان اقتصادی ایجاد کرده است.

تولیدکنندگان ناباورانه شاهد سکوت و بی عملی دولت در قبال اقدامات بانک مرکزی هستند. از دولتمردان و نمایندگان مجلس جز ابراز همدردی و تاسف عمیق اقدامی عملی در جهت تغییر سیاست‌ها و راهبردها مشاهده نمی‌شود. به نظر می‌رسد همه شرایط موجود را پذیرفته‌اند و از تغییر ناامید شده‌اند. بخش‌های مختلف تولید و تجارت کشور که طی سال‌های تحریم و در شرایط بحران‌های اقتصادی به مثابه سربازان خط مقدم نظام از همه توان خود در جهت رفع نیازهای



اختلال در فروش محصولات صنعت نساجی، زنجیره تولید را با مشکل روبرو کرده است



سید شجاع الدین امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در باره وضعیت قاچاق در صنعت پوشاک کالایه کرده و خبرنگار ایرنا می‌گوید: از سال ۱۳۹۷ شاهد ممنوعیت ورود پوشاک به کشور هستیم آن هم در شرایطی که بر اساس آخرین آمارها، قاچاق سهم سه میلیارد دلاری را در این بازار دارد.

وی افزود: تولیدکنندگان داخلی مخالف واردات پوشاک نیستند، این حق مردم است که بتوانند با سالیان مختلف اقدام به خرید از برندهای مختلف کنند اما نباید کالایی غیرقانونی وارد کشور شود که هیچ کدام از هزینه‌های ورودی از جمله مالیات و تعرفه گمرک را پرداخت نکند. دبیر انجمن صنایع نساجی ایران ادامه داد: رقابت باید در فضایی یکسان صورت بگیرد نه اینکه هزینه‌های تولید و جاری بر تولیدکننده تحمیل شود ولی قاچاق همان پوشاک را با قیمتی ارزان تر و با برندی برتر وارد کشور کند، از این رو ستاد مبارزه با قاچاق کالا باید در این زمینه به شدت ورود کند.

وی با بیان اینکه باید قانون ممنوعیت واردات پوشاک اصلاح شود گفت: اگر قرار است شاهد ورود پوشاک قاچاق در کشور باشیم و این را حق مصرف کننده بدانیم باید این قانون اصلاح شود و در فضای رقابتی یکسان کالاها عرضه شود یا اینکه به طور جدیت جلوی قاچاق گرفته شود.

امامی رئوف تأکید کرد: اینکه کالایی هم ممنوع باشد و هم بتواند وارد کشور شود، تولید کشور را با مشکل روبرو می‌کند و آثار و تبعات آن در تعدیل نیروی کار و تولید تأثیر می‌گذارد.

وی با اشاره به اینکه اکنون عمده واحدهای تولیدی و توزیعی در صنعت پوشاک با مشکل فروش مواجه هستند گفت: به خاطر کاهش میزان تقاضا از یک سو و عرضه قاچاق کالا از سوی دیگر، کالاهای تولیدی در انبارها ذخیره سازی شده است. دبیر انجمن صنایع نساجی ایران عنوان کرد: اکنون بر اساس آخرین

آمارها، فرش ماشینی و موکت، کالای خواب و پتو و پوشاک فروش به شدت کاهش یافته است هر چند برخی از نشان‌های مطرح تجاری برای تأمین نقدینگی، تخفیف فروش گذاشته اند اما همچنان بحران در فروش وجود دارد.

وی خاطر نشان کرد: قیمت هزینه اجاره بهای فروشگاه‌ها در مجتمع‌های تجاری برای برندها بالاست و سیاست‌های انقباضی بانکی در حوزه تولید و توزیع از مهمترین دلایل برای کاهش نقدینگی است ضمن اینکه نااطمینانی‌ها در فضای سیاسی و اقتصادی سبب شده که بسیاری از تولیدکنندگان و فروشندگان نقدینگی خود را مدیریت کنند.

امامی رئوف با بیان اینکه اختلال در فروش محصولات صنعت نساجی، زنجیره تولید را با مشکل روبرو کرده است گفت: اگر پوشاک به مشکل برخورد در کنار آن زنجیره تکمیل از جمله تولید الیاف، بافگی، رنگریزی، ریسندگی و... نیز با مشکل مواجه می‌شوند و می‌تواند اضافه کرد: ناترازی انرژی و قطعی آب به افزایش هزینه‌ها تولید دامن زده است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران بر تسهیل در صادرات تأکید کرد و گفت: در شرایطی که تقاضا در بازار کم است، باید کالای خارجی در صنعت نساجی کمتر وارد شود این در حالی است که اکنون ارز برای واردات اختصاص یافته است و حتی شاهد واردات کالاهای خارجی، مشابه تولید داخل هستیم.

وی تأکید کرد: در شرایط کنونی باید برنامه ریزی برای محدود کردن واردات یا تسهیل کردن صادرات صورت بگیرد تنها راه خروج از بحران فعلی مکث کردن بر روی واردات به خصوص در کالاهایی است که مشابه آن در داخل کشور ساخته می‌شود.

امامی رئوف با اشاره به اینکه یک میلیون اشتغال مستقیم در صنعت نساجی وجود دارد، گفت: پنج تا ۶ هزار واحد صنعتی و ۳۴۰ هزار واحد صنفی تولیدی و توزیعی در این صنعت فعال است.

برگزاری رویداد هم‌اندیشی پتروشیمی مارون با فعالان صنعت نساجی در حوزه گرانول پلی پروپیلن

مارون) و رامین شمسی به ارائه سخنرانی در خصوص معرفی محصولات این پتروشیمی با تمرکز بر روی گریدهای جدید توسعه یافته بالاخص برای صنایع نساجی پرداختند.

از جمله این گریدها، گرید تخصصی برای حوزه تولید منسوجات بی‌بافت اسپان باند بود که همراه با ارائه تجربیات موفق توسط مدیران شرکتهای نساجی که از این محصولات استفاده آزمایشی داشتند بود.

در این رویداد تخصصی با رویکرد نوآوری باز، که با همراهی بیش از ۳۰ شرکت از اعضای انجمن صنایع نساجی ایران برگزار گردید، آقایان دکتر شاهین کاظمی و دکتر علیمردان شبیانی نیز به نمایندگی از انجمن حضور داشتند که به موضوعاتی از قبیل اهمیت استفاده از گرانول پلی پروپیلن در تولید محصولات نساجی در زنجیره پایین دستی و ارائه اطلاعات تخصصی و فنی در این حوزه پرداختند.

لازم به ذکر است که گرانول پلی پروپیلن نساجی که هم اکنون قسمت اعظم سهم عرضه گرانول پلی پروپیلن در بورس را در اختیار دارد در حوزه‌های متنوعی از صنایع نساجی نظیر تولید نخ نواری گونی بافی، نخ کپوش‌های ماشینی BCF، نخ دوخت صنعتی CF، منسوجات بی‌بافت اسپان باند و ملت بلون، الیاف استیپل (پهداشتی و صنعتی)، مستریج‌های تخصصی، نخ چمن مصنوعی، نخ عدل بندی، طناب، نخ منوفیلامنت برس و ... مورد استفاده قرار می‌گیرد.



روز دوشنبه ۶ مرداد ماه مدیریت پژوهش، نوآوری و فناوری پتروشیمی مارون در خانه نوآوری و فناوری ایران (IHIT) میزبان فعالان صنعت نساجی در حوزه‌های مرتبط با ذوب ریسی بود.

در این رویداد پائلی متشکل از آقایان محمد متقی (سرپرست مدیریت توسعه صنایع پایین دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران)، فرامرز خدائیان چگنی (مدیریت پژوهش، نوآوری و فناوری پتروشیمی مارون) و سیدمحمدرضا نجفی (معاونت فروش و توسعه بازار پتروشیمی مارون) با همراهی آقایان مرتضی زارع (مدیریت مرکز رشد و نوآوری پتروشیمی

صورتحلیسه

خلاصه مذاکرات هزار و یکصد و هشتاد و دومین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و هشتاد و دومین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- در خصوص موضوع برگزاری مجمع عمومی انجمن در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ بحث و تبادل نظر نمود و با عنایت به موضوعات مرتبط به برگزاری مجمع عمومی و انتخابات هیأت مدیره و نگرانی‌های مطرح شده در مورد سخت‌گیری اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران در انتخابات اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک، در خصوص رعایت شأن انجمن صنایع نساجی ایران و اعضای مجمع عمومی و حفظ حقوق اعضای انجمن در انتخابات هیأت مدیره، هرگونه تصمیم‌گیری در این خصوص به مهندس مجتبی دستمالچیان تفویض اختیار تام نمود تا به نمایندگی از هیأت مدیره انجمن با لحاظ نمودن شرایط مختلف اتخاذ تصمیم نماید و همچنین در ارتباط با بررسی احراز شرایط شرکتهای عضو انجمن و حائزین نامزدی انتخابات، شرایط رأی دادن در مجمع عمومی و تأیید لیست رأی دهنده‌گان نیز به رئیس هیأت مدیره تفویض اختیار گردید تا طبق اساسنامه مطابق روال سالهای گذشته نسبت به برگزاری مجمع عمومی و انتخابات با رعایت مفاد اساسنامه و آئین نامه‌های اجرایی با حق توکیل به دبیر انجمن اقدام نماید و با عنایت به اساسنامه فعلی انجمن صنایع نساجی ایران چنانچه موارد و نقایصی در ارتباط با موارد مذکور وجود داشت مسئولیت آن بر عهده گرفته و متعهد به پیگیری موارد مورد اختلاف و اعتراض خواهد باشد.

۳- گزارش ميسوطلی از برنامه ریزی‌های انجام شده برای برگزاری مجمع عمومی و انتخابات هیأت مدیره انجمن در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ توسط دبیر انجمن ارائه گردید همچنین گزارش مختصری از هماهنگی‌های بعمل آمده با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و اتاق بازرگانی ایران ارائه شد.

۴- اهم مکاتبات انجمن به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۵- گزارش مختصری از نشست کارگروه رنگریزی، چاپ و تکمیل انجمن در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۰۷ توسط آقای سمائیان ارائه شد.

۶- گزارش نشست قرارگاه سردار سلامی در ارتباط با حمایت از ساخت داخل که در روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۵/۱۴ برگزار شده بود توسط آقای مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۷- گزارش نشست کارشناسی دبیرخانه گفتگوی دولت و بخش خصوصی در مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۱۹ در ارتباط با محدودسازی واردات پارچه توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۸- جلسه در ساعت ۱۷:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.



چالش‌های صنعت را باید جور دیگر دید



امامی‌رئوف با بیان اینکه در چنین شرایطی برای رفع بحران نقدینگی و جلوگیری از رکود عمیق‌تر، رویکردی جامع و کلان لازم است که همه ابعاد را مورد توجه قرار دهد، افزود: از یکسو باید با فعال‌سازی سیاست‌هایی که باعث تحریک تقاضا و بازگرداندن امنیت روانی به جامعه می‌شود، بازار را به خرید تشویق کرد. از سوی دیگر، کنترل واردات به‌ویژه برای کالاهایی که مشابه داخلی دارند، باید با هدف حفظ سهم تولیدکنندگان ایرانی از بازار اجرا شود. این اقدام هم به رشد اقتصادی و هم به افزایش اشتغال کمک خواهد کرد. همچنین حمایت همه‌جانبه دولت از صادرات محصولات داخلی، امکانی فراهم می‌آورد تا تولیدکنندگان بتوانند محصولات خود را در بازارهای خارجی عرضه کنند و سطح تولید را حفظ یا افزایش دهند؛ اتفاقی که هم برای ارزآوری کشور سودمند است و هم به تقویت بنیه تولیدی کشور کمک می‌کند. برخی از موارد مطرح‌شده، اگرچه مستقیماً مربوط به جنگ ۱۲ روزه نیستند، اما بخش بزرگی از مشکلات اقتصاد کشور در سال‌های اخیر را تشکیل می‌دهند. این جنگ کوتاه‌مدت نشان داد که قوانین و مقررات مزاحم تولید و محدودیت‌های موجود، چالش‌های اساسی بخش تولید کشور را هستند که باید با نگاه جدیدتری به آنها پرداخته شود. پیش‌تر نیز قوانینی برای محدودسازی واردات کالاهایی که مشابه داخلی دارند وجود داشت، اما اجرای آنها چندان اثربخش نبوده است. اکنون فرصت مناسبی است تا با نگاه جدیدی چالش‌های صنعت را ببینیم و با بازنگری و اصلاحات عمیق‌تر، حمایت عملی و مؤثرتری از تولید داخلی انجام شود. در کنار این موضوع، مسائل مهمی همچون تامین مالی و نقدینگی واحدهای تولیدی که با کاهش ارزش پول ملی تشدید شده‌اند، نیازمند اهتمام جدی دولت است تا بخش تولید بتواند پایداری و رشد لازم را داشته باشد. به‌ویژه در حوزه صادرات، بازنگری در قوانین مزاحم مانند رفع تعهدات صادراتی می‌تواند نقشی کلیدی در افزایش ظرفیت‌های صادراتی کشور ایفا کند.

امامی‌رئوف خاطرنشان کرد: این‌گونه مسائل شاید اثر مستقیم جنگ ۱۲ روزه نباشند، اما همین جنگ می‌تواند به‌مثابه چراغ راهی برای شناخت بهتر مشکلات اقتصادی و تولیدی کشور باشد و فرصتی برای برنامه‌ریزی دقیق‌تر و تدبیر مؤثرتر فراهم کند. به‌طور مثال، اصلاح سیاست‌های مربوط به چندنرخه بودن ارز و بازنگری در تخصیص یارانه‌های وارداتی می‌تواند صرفه‌جویی ارزی قابل‌توجهی ایجاد کرده و تمرکز منابع را به سمت توسعه تولیدات داخلی سوق دهد. شرط تحقق این اهداف، همراهی، تدبیر و تعامل مستمر بین دولت و بخش خصوصی است. در غیر این صورت، روند پیشرفت صنعت، تولید و اقتصاد کشور به‌سختی امکان‌پذیر خواهد بود. نمونه عینی این موضوع را می‌توان در بسته‌های حمایتی دولت مشاهده کرد که اگرچه طراحی شده، اما بدون اصلاحات اساسی و اجرای همراه، نتایج مورد انتظار حاصل نخواهد شد.

جامعه‌شناسان تحلیل و تقویت شود. همچنین در زمینه سیاسی ضرورت دارد تعاملات بین‌المللی با نگاه بازنگری و تقویت اجماع جهانی موردتوجه قرار گیرد. تحلیل جامع این جنگ همه‌جانبه، چه در عرصه نظامی و چه در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی، می‌تواند به‌شناسایی نواقص، حفظ نقاط قوت و طراحی راهبردهای پدافندی و توسعه‌ای کمک کند تا کشور بتواند در دوره پیش‌رو با قدرت و وحدت بیشتری گام بردارد. امامی‌رئوف با اشاره به اینکه صنعت نیازمند حمایت جدی و واقعی است، گفت: بخش بزرگی از مطالبات امروز بخش خصوصی در دوران پس از جنگ مویشکی، اصلاح قوانین و مقررات مزاحم و محل تولید است؛ مجموعه‌ای از بخشنامه‌ها، دستورالعمل‌ها و مقرراتی که توسط نهادهای مختلف دولتی وضع شده و متأسفانه به‌دلیل ناکارآمدی در اجرا، به مرور سختگیرانه‌تر شده و امروز به یک آسیب جدی در عرصه صنعت و اقتصاد کشور تبدیل شده‌اند. به نظر می‌رسد دولت باید به بهانه فداکاری و همراهی جامعه در این جنگ ۱۲ روزه، عزم جدی برای اصلاحات عمیق در عرصه اقتصاد و تولید کشور داشته باشد. همان‌طور که نیاز به اصلاحات در حوزه‌های اجتماعی، سیاسی و نظامی احساس می‌شود، اصلاحات اساسی در حوزه اقتصادی نیز بسیار ضروری است تا فضایی فراهم شود که همراهی و حمایت واقعی از بخش خصوصی و تولید کشور شکل گیرد. فارغ از بازه زمانی جنگ چه با نگاه کلان‌تر به جنگی که سال‌ها ادامه داشته و چه نگاه محدود به ۱۲ روز اخیر کشور ما اسناد بالادستی مانند برنامه توسعه هفتم دارد که هدف آن رشد اقتصادی ۸ درصدی، ایجاد اشتغال مناسب و تضمین رشد صنعتی است. نمی‌توانیم به‌دلیل درگیری‌های مقطعی و تهدیدهای کوتاه‌مدت، نسخه‌های کوتاه‌مدت برای اقتصاد و صنعت بیچیم و از این اسناد بالادستی و اهداف کلان غافل شد. باید اصلاحات و نگاه به کلان اقتصاد و صنعت بلندمدت باشد. در این راستا توجه به چند نکته ضروری است. یکی از نکات کلیدی آینده رفتارشناسی جامعه است؛ زیرا تا زمانی که مردم نسبت به آینده احساس امنیت نکنند و به وضعیت عادی بازنگردند، این نگرانی‌ها و التهاب‌ها در رفتار خرید، سرمایه‌گذاری و نقدینگی آنها تأثیر می‌گذارد و باعث می‌شود بخش خصوصی و بازار تولید با نوسانات و تردیدهای جدی مواجه شوند، موضوعی که در حال حاضر در بازارهای صنایع منسوجات و پوشاک کاملاً مشهود است.

وی ادامه داد: در ماه‌های خاص مذهبی مانند محرم و صفر، معمولاً رکود قابل‌توجهی در بازار مشاهده می‌شود. امسال هم‌زمانی این ایام با جنگ ۱۲ روزه، این رکود را به‌شدت تشدید کرده است. بسیاری از واحدهای تولیدی به‌دلیل تعطیلی اصناف و بازارها، با مشکلات جدی در بخش توزیع روبه‌رو شده‌اند. اختلالات پدیدآمده در شبکه بانکی و حملات سایبری باعث برگشت خوردن تعداد زیادی از چک‌های صادره و ناتوانی افراد و کسب‌وکارها در پرداخت دیون خود شده است. این وضعیت در زنجیره تامین اثر دومینویی داشته و بر شدت بحران افزوده است. در شرایط فعلی تا زمانی که جامعه به روال عادی خرید بازنگردد، مشکل فروش و کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی ادامه پیدا می‌کند و این کمبود نقدینگی، پیامدهایی از جمله دشواری در تامین مواد اولیه، پرداخت حقوق پرسنل و افزایش هزینه تولید را به‌دنبال دارد. در نتیجه، شاهد کاهش بهره‌وری و افزایش قیمت تمام‌شده محصولات داخلی هستیم که رقابت آنها را با کالاهای وارداتی دشوارتر می‌کند.

سید شجاع‌الدین امامی‌رئوف، دبیر انجمن صنایع نساجی ایران با نگاهی به وضعیت صنعت بعد از جنگ ۱۲ روزه به صمت اظهار کرد: پیش از هر چیزی لازم به یادآوری است که جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی، که اغلب از ۲۳ خرداد تا اوایل تیرماه به‌عنوان محدوده زمانی آن در نظر گرفته می‌شود، در واقع بخشی از یک تقابل طولانی‌تر و گسترده‌تر است که از بیش از یک دهه قبل میان ایران و آمریکا و رژیم صهیونیستی آغاز شده است. اگرچه در این مدت ۱۲ روز عملیات نظامی و مویشکی و بمباران هوایی به صورت مستقیم اجرا شده و با آتش‌سوزی متوقف شد، اما پیامدها و اثرات جنگ و تقابل سیاسی-نظامی ادامه‌دار بوده و می‌تواند در سال‌های آینده نیز ادامه پیدا کند. بررسی عمیق‌تر این ماجرا نیازمند نگاه فراتر از عملیات ۱۲ روزه است و موضوعاتی مانند تحریم‌ها، وضعیت تجارت بین‌الملل و محدودیت‌های اقتصادی ایران در دوره‌های گوناگون مثل ریاست جمهوری ترامپ در نظر گرفته شود. این زمینه‌ها باعث شده‌اند اقتصاد کشور حالتی انقباضی تجربه کند و تحقق اهداف تولیدی و صنعتی با چالش‌های متعددی مواجه شود.

امامی‌رئوف ادامه داد: در چنین شرایطی، تصمیم‌گیری‌هایی برای حمایت از سرمایه‌گذاری، تولید و صنعت کشور ضروری است. اگرچه دولت اقدام به تصویب بسته‌های حمایتی برای دوران جنگ کرده است، بازنگری در تمرکز این بسته‌ها و طراحی آنها با مشارکت فعال بخش خصوصی می‌تواند اثربخشی بیشتری داشته باشد. اهمیت درک دقیق‌تر از ابعاد اقتصادی جنگ ۱۲ روزه و پیامدهای آن، به‌ویژه در حوزه تولید و اقتصاد مقاومتی، کمک می‌کند تا سیاست‌ها و برنامه‌ها به‌گونه‌ای تدوین شوند که حمایت واقعی و هدفمند از صنایع داخلی انجام شود و این فرصت برای بخش خصوصی فراهم شود که توان خود را بهبود دهد و در مسیر توسعه پایدار حرکت کند. اگر دولت به‌دنبال عرضه بسته‌هایی در حمایت از صنعت است درست این است که در طراحی و تدوین این بسته‌ها از مشارکت بخش خصوصی هم بهتر استفاده کند و به‌نوعی این بسته‌ها در تعامل با بخش خصوصی طراحی شود.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران افزود: بسته حمایتی اخیر که در حمایت از صنایع بعد از جنگ ۱۲ روزه تصویب و ابلاغ شده بیشتر متمرکز بر همان روزهای جنگ تحمیلی اخیر است. طبق پژوهش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، بسته‌های حمایتی دولت کمتر از نیم درصد از کل اقتصاد کشور را در بر می‌گیرند و عمدتاً به موضوعات کالاهای اساسی و خدمات عادی خدمات و مواردی مانند امهال و تقسیم‌بندی بدهی‌های واحدهای اقتصادی در دوران جنگ ۱۲ روزه پرداخته‌اند. اما نظرات کارشناسان و بخش خصوصی نشان می‌دهد که بخش عمده‌ای از مشکلات اقتصادی و صنعتی کشور ناشی از این بازه کوتاه‌مدت نیست، بلکه نتیجه جنگ گسترده‌تری است که پیش از این ۱۲ روز آغاز شده و احتمالاً تا ماه‌ها پس از آن نیز ادامه خواهد داشت. بنابراین لازم است «شرایط جنگ» نه به معنای صرفاً ۱۲ روز بمباران و نبردهای نظامی، بلکه به‌عنوان یک دوران طولانی‌تر و همه‌جانبه در ابعاد نظامی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی بررسی شود؛ تا بتوان موقعیت‌ها و شکست‌ها را به‌درستی تحلیل کرد و از آنها درس گرفت. کارشناس حوزه صنعت در ادامه اظهار کرد: در این راستا، توجه به ابعاد مختلف اجتماعی همچون حفظ همبستگی ملی، غیرت و اتحاد مردم در مقابل تهاجم بیگانه، از مهم‌ترین نقاط قوت کشور به‌شمار می‌رود که باید توسط

ناتوانی پتروشیمی تندگویان در تامین چپیس پلی‌استر مورد نیاز صنعت نساجی

هستند، بلکه تفاوت قیمت چپیس پلی‌استر داخلی و وارداتی نیز به چالش دیگر تولیدکنندگان تبدیل شده است. لطف با بیان اینکه قیمت چپیس پلی‌استر داخلی گران‌تر از وارداتی است، گفت: نساجی، صنعتی رقابت‌پذیر است و برای رقابت‌پذیری باید قیمت فروش محصولات با قیمت جهانی یکسان باشد، اما قیمت گذاری هر تن چپیس وارداتی ۸۵۰ دلار است، در حالی که چپیس تولید داخل ۱۰۰ دلار گران‌تر و به قیمت هر تن ۹۵۰ دلار عرضه می‌شود. وی افزود: این موضوع از یک سو باعث شده تا تولیدکنندگانی که محصولات صادراتی خود را به‌عنوان محصول تولید می‌کنند نتوانند محصول خود را در مقاصد صادراتی عرضه کنند و از سوی دیگر به دلیل هزینه تمام شده تولید، در بازار داخلی نیز محصولات این صنعت با قیمتی بالاتر از محصولات قاچاق و وارداتی عرضه شود.

اکبر لطف با بیان اینکه پتروشیمی تندگویان تنها تولیدکننده چپیس پلی‌استر مورد نیاز صنعت نساجی در کشور است، افزود: این شرکت روزانه حدود هزار تن چپیس پلی‌استر تولید و از طریق بورس عرضه می‌کند، اما با توجه به رشد واحدهای صنعت نساجی در چند سال اخیر، این میزان تولید پاسخگوی نیاز تولیدکنندگان نیست و برای تامین مواد اولیه نیاز مبرم به واردات این محصول است. وی گفت: سالانه حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون دلار واردات چپیس پلی‌استر گرید نساجی انجام می‌شود و با توجه به اینکه این ماده اولیه در تولید محصولات نساجی سهم بالایی دارد، برای تامین نیاز این صنعت باید واحدی مشابه پتروشیمی تندگویان ایجاد شود. وی به مشکلات ارزی و قیمتی در واردات این ماده اولیه اشاره کرد و افزود: نه تنها تولیدکنندگان در تامین ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه دچار چالش



دبیر کارگروه نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی گفت: پتروشیمی تندگویان هفته‌ای ۴ تا ۵ هزار تن چپیس پلی‌استر گرید نساجی تولید می‌کند، در صورتی که نیاز بازار در شرایط عادی هفته‌ای ۸ تا ۹ هزار تن است.

جلسه مشترک کارگروه بافندگی و کارگروه رنگریزی، چاپ، تکمیل و رنگ و مواد شیمیایی برگزار شد



عصر روز سه‌شنبه مورخ هفتم مرداد ماه جلسه مشترک کارگروه بافندگی و کارگروه رنگریزی، چاپ، تکمیل و رنگ و مواد شیمیایی با حضور روسا و دبیران و اعضای کارگروه‌های مذکور در محل ساختمان انجمن صنایع نساجی ایران برگزار گردید. در این نشست، ابتدا ارائه‌ای تخصصی پیرامون تکنولوژی پلاسما و راهکارهای پیشرفته مهندسی سطح بر پارچه انجام شد و در ادامه، حاضران به بررسی و طرح مشکلات مربوط به سهمیه‌های وارداتی و نحوه تخصیص ارز، قطعی‌های مکرر برق و آب و تأثیر آن بر روند تولید، وضعیت ناپایدار فروش محصولات واحدهای تولیدی، کمبود نقدینگی و دشواری‌های موجود در تأمین مالی برای واحدهای تولیدی، مشکل در تأمین سوخت گازوئیل مورد نیاز دیزل ژنراتورهای سرمایه‌گذاری شده در صنعت و موضوعات مربوط به نصب و بهره‌برداری از پل‌های خورشیدی پرداختند و موارد مطرحه توسط معاون صنایع عمومی و مدیرکل دفتر منسوجات وزارت صمت در جلسه اخیر هیأت مدیره انجمن مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

هزار و یکصد و هشتاد و دومین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد



هزار و یکصد و هشتاد و دومین جلسه هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه نوزدهم مرداد ماه با حضور اعضای محترم هیأت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن برگزار شد. در این جلسه ضمن بررسی مسائل و مشکلات روز واحدهای عضو انجمن و اهم مکاتبات وارده و صادره، گزارشی از فعالیت‌های اجرایی دبیرخانه انجمن در دو هفته اخیر ارائه شد، همچنین گزارشات عملکرد هیأت مدیره جهت ارائه به مجمع عمومی مورد بحث و تبادل نظر و تصویب اعضای محترم هیأت مدیره انجمن قرار گرفت. در این جلسه همچنین گزارش مبسوطی از پیگیری‌های اجرایی برگزاری مجمع عمومی و انتخابات هیأت مدیره دوره جدید انجمن در روز چهارشنبه بیست و نهم مرداد ماه به استحضار هیأت مدیره محترم رسید، در بخش پایانی این نشست حاضرین در جلسه به جمع‌بندی فعالیت‌های هیأت مدیره در دوره اخیر پرداختند.

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

زمان تأمین ارز مواد اولیه تولید باید به یک ماه کاهش یابد

مورد نیاز برای تأمین مواد اولیه که پیش از این، یک ماه تا چهل روز تأمین می‌شد در حال حاضر بیش از سه ماه زمان می‌برد و در حوزه ماشین آلات نیز تأمین ارز به بیش از یک سال می‌رسد. طولانی شدن زمان تخصیص ارز مواد اولیه نه تنها هزینه تولید را افزایش و سطح رقابت پذیری را کاهش داده است بلکه باعث شده تا میزان تولید نیز کاهش پیدا کند و ورود کالای قاچاق به کشور بیشتر شود که این موضوع به هر دو زنجیره تأمین و زنجیره ارزش لطمه وارد کرده است. وی گفت: اگرچه با محدودیت منابع ارزی در کشور مواجه هستیم، اما بانک مرکزی باید تخصیص ارز مواد اولیه صنایع را در اولویت قرار دهد تا تولید رونق بگیرد. وی افزود: اگر هدررفت انرژی به صورت استاندارد در سطح جزء و در سطح دستگاه‌ها کنترل شود، می‌تواند ذخیره شود و کیفیت تولید و رقابت پذیری را در کشور ارتقا دهد.



دبیر کارگروه بافندگی انجمن صنایع نساجی گفت: زمان تأمین ارز مورد نیاز برای ترخیص مواد اولیه تولید باید از سه ماه به یک ماه کاهش یابد تا تولیدکنندگان بتوانند برای تولید برنامه ریزی کنند. امین مقدم افزود: ارز

صنعت نساجی با ۳۰ درصد ظرفیت فعالیت می‌کند



عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی، قوانین دست و پاگیر را نیز پاشنه آشیل تولیدکنندگان عنوان کرد و گفت: یکی از این قوانین ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم است که براساس آن اگر تولیدکننده‌ای یک ریال بدهی به اداره مالیات داشته باشد، صورتجلسه مجمع آن شرکت تولیدی در اداره ثبت شرکت‌ها، ثبت نمی‌شود و بنابراین آن واحد تولیدی امضای مجاز برای پرداخت ندارد و این موضوع فرایند تولید را تحت تأثیر قرار می‌دهد. شیبانی افزود: قانون ذینفع واحد معضل دیگر تولیدکنندگان است و براساس این قانون اگر یک تولیدکننده، ۴۰ سال پیش چک برگشتی داشته است، برای شرکتی که مشغول به فعالیت است نمی‌تواند دسته چک بگیرد و در عمل فعالیت آن شرکت مختل می‌شود. وی با بیان اینکه توجه دولت و قانونگذاران به حوزه صنعت باید بیش از گذشته باشد، گفت: صنعت نساجی تنها صنعتی است که با کمترین سرمایه می‌توان اشتغال، ارزش افزوده و رونق اقتصادی بالایی برای کشور ایجاد کرد و با ۲۰ میلیون دلار سرمایه می‌توان یک واحد تولیدی ایجاد و ۲ هزار نفر را مشغول به کار کرد، در حالی که در بسیاری از صنایع با ۲۰۰ میلیون دلار هم نمی‌توان برای ۲ هزار نفر اشتغال ایجاد کرد.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران گفت: شرایط تولید در صنعت نساجی به گونه‌ای است که واحدهای تولیدی با ۳۰ درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کنند.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران افزود: بسیاری از واحدهای تولیدی هفته‌ای دو روز با قطعی برق و آب مواجه‌اند و مشکل تأمین انرژی در کنار دیگر مشکلات حوزه صنعت باعث شده تا ظرفیت تولید کاهش یابد.

علیمردان شیبانی با بیان اینکه تأمین مواد اولیه در شرایط فعلی بیش از هر زمان دیگری سخت شده است، گفت: تولیدکنندگان هم در تأمین مواد اولیه تولید داخل و هم مواد اولیه‌ای که از طریق واردات تأمین می‌شود، دچار چالش هستند زیرا تولید داخل پاسخگوی نیاز صنعت نیست و برای واردات هم ارز مورد نیاز آن به موقع تأمین نمی‌شود.

عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران افزود: به طور مثال پنبه مورد نیاز صنعت نساجی در سال حداقل ۲۰۰ هزار تن است، در حالی که سالانه حدود ۶۰ هزار تن پنبه از داخل تأمین می‌شود و مابقی باید از طریق واردات تأمین شود که با توجه به مشکلات ارزی، امکان تأمین پنبه مورد نیاز تولیدکنندگان فراهم نیست. عضو هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی با اشاره به چالش تأمین نقدینگی برای تولیدکنندگان گفت: از یک سو قدرت خرید مردم کاهش یافته و به دلیل نبود بازار امکان برگشت سرمایه تولیدکنندگان وجود ندارد و از سوی دیگر به دلیل آنکه بانک‌های ما صنعت محور نیستند، نقدینگی از سمت آنها به تولید تزریق نمی‌شود. وی افزود: اگر دولت برای تأمین نقدینگی واحدهای تولیدی فکری نکند، با تعطیلی واحدهای تولیدی و خروج نیروی کار از صنعت مواجه می‌شویم و این موضوع شرایط اقتصاد کشور را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

تأمین مواد اولیه تولید در انتظار تخصیص ارز

شرکت‌هایی است که تولید صادرات محور دارند. محدودی با بیان اینکه تولیدکنندگان صادرات محور باید بتوانند از ارز حاصل صادرات برای نوسازی ماشین آلات و تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود استفاده کنند، افزود: باید سازوکاری فراهم شود تا شرکت‌های تولیدی صادرات محور بتوانند ثبت سفارش کالاهای و مواد اولیه موردنیاز خطوط تولید را از ارز حاصل از صادرات تأمین کنند تا هم تولید و هم صادرات در کشور رونق بگیرد.

وی وزارت صمت را متولی حل این مسئله دانست و افزود: امیدواریم با حل این موضوع توسط وزارت صمت، تولیدکنندگان بتوانند با ارز حاصل از صادرات خود مواد اولیه مورد نیاز صنعت نساجی را تأمین کنند.

وی با انتقاد از سیاست‌های تعرفه‌ای در کشور گفت: یکی دیگر از مشکلاتی که صنعت نساجی با آن مواجه است، حمایت از تعرفه‌های وارداتی برای کالاهایی است که در داخل کشور به اندازه کافی تولید می‌شود. سیاست‌های تعرفه‌ای موضوعی است که برای مدیریت واردات و حمایت از تولید داخل در همه کشورها اجرا می‌شود، اما در کشور ما این سیاست‌گذاری به گونه‌ای است که بیشتر از واردات حمایت می‌کند تا از تولید داخل و این رویه باید با توجه به شرایط تولید کشور اصلاح شود.



دبیر کارگروه الیاف انجمن صنایع نساجی ایران گفت: سال گذشته امکان ثبت سفارش مواد اولیه مورد نیاز تولید تا سقف ۵۰۰ هزار دلار از محل ارز حاصل از صادرات تولیدکنندگان فراهم بود، اما امسال ممنوع شده است.

بهرام محمدی در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما افزود: نوسانات ارزی و کمبود ارز باعث شده تا تولیدکنندگان در تأمین مواد اولیه مورد نیاز تولید با مشکل مواجه شوند و تا زمانی که تولید رونق نگیرد، آرزو‌ری از محل صادرات نیز پاسخگوی نیاز ارزی کشور نخواهد بود.

وی گفت: یکی از اقداماتی که برای ایجاد درآمدآرزی از محل صادرات می‌توان انجام داد، تسهیل در فرایند رفع تعهد صادراتی برای



شماره ۵

هیئت رئیس و دبیر انجمن صنایع نساجی ایران به اتفاق اکثریت مطلق آرا در سمت خود ابقا شدند



نایب رئیس هیئت مدیره:
شاهین کاظمی

رئیس هیئت مدیره:
مجتبی دستمالچیان



دبیر انجمن:
سید شجاع الدین امامی رثوف

خزانه دار:
سید رضا لاجوردی

عصر روز سه شنبه چهارم شهریور ماه ۱۴۰۴ نخستین جلسه هیئت مدیره دوره جدید انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره دوره جدید منتخب مجمع عمومی ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

در بخش ابتدایی این نشست که به ریاست سنی مهندس رضا حمیدی برگزار شد، مهندس امامی رثوف دبیر انجمن گزارش مختصری از برگزاری مجمع عمومی و میزان مشارکت اعضا در مجمع ارائه نمودند.

وی با تقدیر از مشارکت تحسین برانگیز اعضا در مجمع حضور پرشور و مسئولانه اعضا در مجمع عمومی و انتخابات را پشتوانه بزرگ هیئت مدیره منتخب دانست.

در ادامه این نشست نسبت به انتخاب سمت‌های هیئت مدیره اقدام شد و پس از رای گیری مکتوب و مخفی و با اتفاق آرای اکثریت مطلق آرا آقایان مهندس مجتبی دستمالچیان به سمت رئیس هیئت مدیره، دکتر شاهین کاظمی به سمت نایب رئیس هیئت مدیره، دکتر سید رضا لاجوردی به سمت خزانه دار و مهندس شجاع الدین امامی رثوف به سمت دبیر انجمن در سمت خود ابقا شدند.

نشست کار گروه موکت انجمن صنایع نساجی ایران



عصر روز چهارشنبه دوازدهم شهریور ماه اعضای کارگروه موکت انجمن صنایع نساجی ایران در محل دفتر انجمن برگزار شد.

در این نشست در خصوص تامین مواد اولیه و قیمت تمام شده و قیمت فروش محصولات و نوسانات نرخ ارز و فرصت ها و تهدیدهای صادرات موکت بحث و تبادل نظر شد.

صنعت؛ زیر تیغ بی توجهی

وی با اشاره به روند‌های نامطلوبی که وضعیت صنعت را سخت‌تر کرده، ادامه داد: تصمیمات خلق الساعه و مسکن‌های موقتی و دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌هایی که یکی پس از دیگری و با نیت کمک به تولید صادر می‌شود، اما در عمل قفلی به قفل‌های صنعت می‌افزاید، بیانگر این واقعیت است که دولت همچنان ریشه‌های مشکل را نشناخته و تلاش می‌کند با تصمیمات مقطعی و بی‌اثر به حل مسائل عمیق و مزمن اقتصاد بپردازد که البته این موضوع نه تنها دردی از دردهای صنعت دوا نمی‌کند بلکه در بلندمدت ممکن است آسیب‌های جدی‌تری به تولیدکنندگان وارد نماید.

البته لازم به توضیح است که ما در مملکت قانون کم نداریم و یکی از این قوانین کارآمد قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و آیین‌نامه‌های اجرایی آن است که راه را برای مشارکت بیشتر شکل‌های بخش خصوص و ذینفعان مهیا کرده اما متأسفانه در عمل به آن توجه نمی‌شود.

وی افزود: اهتمام به اجرای این قانون و جلب مشارکت واقعی بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌سازی‌ها می‌تواند تا حدود زیادی بی‌اعتمادی بخش خصوصی به حاکمیت را کاهش دهد و زمینه‌ساز اصلاح ساختارهای دولتی گردد.

دبیر انجمن صنایع نساجی در پایان به اقداماتی که دولت می‌تواند در این شرایط سخت به صنایع کمک کند اشاره کرد و افزود: به نظر می‌رسد دولت در گام اول باید به اجرای قانون بهبود مستمر محیط کسب‌وکار و مشارکت بیشتر بخش خصوصی در ساختار قدرت بپردازد و با اصلاح فضای کسب‌وکار و تسهیل فرآیندها و کاهش قوانین و مقررات مزاحم به تقویت بخش خصوصی در اقتصاد بپردازد. در این میان اصلاح سیاست‌های مالی و بانکی به‌خصوص در سطح بانک مرکزی و تغییر رویکرد نهادهای دولتی نظیر سازمان تامین اجتماعی و سازمان امور مالیاتی و سازمان مناطق آزاد و گمرکات نیز می‌تواند بسیار تاثیرگذار بوده و گام نخست در تقویت مشارکت بخش خصوصی در اقتصاد باشد که متأسفانه این رویکرد چندان مورد توجه دولتمردان نیست.

طولانی شدن فرایند تخصیص ارز، تولید را متوقف کرده است

دانست و گفت: سیاست‌های غلط بانک مرکزی و در نظر گرفتن یارانه ۳۰ درصدی برای ارز، باعث شده واردات صرفه اقتصادی پیدا کند و حتی تولیدکنندگان نیز واردات را به تولید ترجیح دهند.

وی افزود: به طور مثال، در حوزه تولید پارچه‌های پرده‌ای و رومبلی ۷۳ درصد مواد اولیه داخلی و ۲۷ درصد آن از طریق واردات باید تأمین شود که تخصیص ارز آن سه تا چهار ماه طول می‌کشد و تولید به ناچار کاهش پیدا می‌کند و در این شرایط نیاز بازار از طریق واردات تأمین می‌شود.

نوری ادامه داد: این رویه باعث شده واردات پارچه‌ای که میانگین آن قبل از سال ۱۴۰۰، حدود ۳۰۰ میلیون دلار بود سال گذشته به ۹۶۴ میلیون دلار برسد و ۱۷۶ هزار تن پارچه وارد کشور شود؛ در حالی که توان تولید آن در کشور وجود دارد.

وی با بیان اینکه این رویه باعث شده کل زنجیره تولید از نخریسی تا تولید پارچه متضرر شوند، افزود: اگر این میزان واردات انجام نمی‌گرفت، برای بیش از ۵۰۰ هزار نیروی کار داخلی اشتغال ایجاد می‌شد.

رئیس کمیته بافندگی انجمن صنایع نساجی؛ گفت: در شرایط فعلی، بسیاری از کارخانه‌ها تعطیل شده و یا به جای سه شیفت یک شیفت فعالیت می‌کنند و این موضوع نه تنها هزینه تولید را افزایش داده بلکه، قیمت برای مصرف کننده نیز افزایش یافته و در نتیجه قدرت خرید نیز کاهش پیدا کرده است.

نوری افزود: در سال‌های اخیر با وجود همه پیگیری‌های انجام شده، سیاست درستی برای مدیریت واردات کالاهای مشابه تولید داخل اتخاذ نشده و در مجموع، سیاست‌های اتخاذ شده برای حمایت از تولید داخل نبوده است.

دبیر انجمن صنایع نساجی با اشاره به اینکه در تمام بخش‌ها رکود به وضوح مشخص است و صنعت در شرایط به شدت دشواری قرار دارد به صمت اظهار کرد: همان‌طور که می‌دانید آمار منتشر شده از شاخص مدیران خرید (شامخ) در تیرماه نشان دهنده تداوم رکود در بخش صنعت است که این رکود در بخش نساجی و پوشاک هم به وضوح قابل لمس است و البته مقایسه این آمار با مشابه سال‌های گذشته هم موید این مطلب است که بازار منسوجات و پوشاک روزهای خوبی را تجربه نمی‌کند.

البته این رکود به دلایل مختلف قابل لمس و توجیه است بخشی از آن از شرایط نامطلوب حاکم بر اقتصاد کلان کشور و تورم‌های سنگین سال‌های اخیر توأم با کاهش سطح درآمد خانوار و کوچک شدن اقتصاد و سفره مردم نشأت گرفته است. بخشی از آن متاثر از شرایط تورم تولیدکننده و بخشی هم ناشی از بی‌ثباتی شرایط روانی جامعه مصرف کننده است. در ماه‌های ابتدایی سال، بازار رکود قابل پیش‌بینی طبق سنوات گذشته داشت که این رکود تحت تاثیر تنش‌ها و اخبار ضدونقیض بین المللی مرتبط با مذاکرات و نهایتاً جنگ دوازده روزه تداوم یافت و در نهایت در همزمانی با ایام عزاداری و ماه‌های محرم و صفر شدت گرفت.

امامی رثوف گفت: موضوعات و اصطلاحاتی مانند ناترازی‌های انرژی و قطعی مکرر برق و کمبود گاز و آب هم بر تولید و صنعت اثرات منفی خودش را گذاشته و بعضاً همزمان رکود و کاهش فروش با کاهش راندمان تولید واحدها به دلیل قطعی برق و افزایش نرخ تمام شده، سبب شده واحدهای تولیدی شرایط ناگواری را تجربه کنند.

در این میان، نباید از واردات بی‌رویه کالاهای خارجی که مشابه ساخت داخل هم دارند غافل شد که عملاً فروش تولیدکنندگان داخلی را با مشکل مواجه کرده‌اند. تخصیص ارز ارزان برای واردات بی‌رویه و غیرکارشناسی عملاً گوی رقابت با کالاهای وارداتی را ربوده و مشکلات تولید داخل را دوچندان کرده است. بدون تردید تداوم این شرایط ناگوار منجر به تعطیلی واحدها و بیکاری خیل عظیمی از شاغلان بخش صنعت خواهد شد.



رئیس کارگروه بافندگی انجمن صنایع نساجی ایران گفت: تخصیص ارز برای واردات مواد اولیه از یک هفته به بیش از ۱۵۰ روز رسیده و عملاً تولید را متوقف کرده است.

علیرضا نوری در گفتگو با خبرگزاری صداوسیما؛ افزود: پیچیدگی پل‌ها، استر، نخ و پنبه از جمله مواد اولیه این صنعت هستند که بیش از ۱۵۰ روز در نوبت دریافت ارز قرار دارند، اما هنوز ارز مورد نیاز برای واردات آنها تأمین نشده است.

وی با بیان اینکه طولانی شدن فرایند تخصیص ارز به مواد اولیه، هزینه تولید را افزایش می‌دهد و تولیدکنندگان را برای تأمین سرمایه در گردش نیز با چالش مواجه می‌کند، گفت: اگر یک کارخانه ۹۹ درصد مواد اولیه مورد نیاز خود را از بازار داخلی تأمین کند و فقط برای یک درصد مواد اولیه که باید از طریق واردات تأمین شود، در دریافت نکند، امکان تولید نخواهد داشت و این موضوع منجر به افت تولید و صادرات و رشد واردات خواهد شد.

رئیس کمیته بافندگی انجمن صنایع نساجی، همچنین اختلاف نرخ ارز یارانه‌ای و بازار آزاد را منشأ واردات بی‌رویه کالاهای مشابه تولید داخل



ارزیابی عملکرد دولت، قضاوت زود هنگام است



هر دولتی در آغاز فعالیت باید شناخت دقیق از وضعیت کلان اقتصادی و سیاسی کشور داشته باشد تا براساس آنها بتواند با شناسایی نقاط ضعف و قوت برنامه‌هایش را ارائه دهد، این درحالی که دولت چهاردهم پیش از انتخابات فرصت کافی برای تدوین برنامه مدون و جامع نداشت. حتی شخص آقای پزشک‌یان نیز برنامه انتخاباتی مشخصی ارائه نکرده بود.

این دولت ناگهانی بر سر کار آمد و به‌نچار تمرکز خود را روی اسناد و برنامه‌های موجود گذاشت. از سویی هم می‌دانیم که اقتصاد کشور با چالش‌های مزمنی مواجه است که سال‌هاست به‌عنوان بیماری‌های ساختاری باقی مانده‌اند و تغییر آنها به‌آسانی میسر نیست؛ از جمله مهم‌ترین این چالش‌ها، سیاست‌های یارانه‌ای و اقتصاد دولتی است که نیازمند اصلاح جدی و واقعی‌سازی قیمت‌هاست. تجربه دولت‌های پیشین در این حوزه ضعیف بوده، چراکه جسارت اجرای اصلاحات یارانه‌ای را نداشته‌اند، با تمام این‌ها اما به نظر می‌رسد تنها راهکار مؤثر دولت کنونی برای نجات اقتصاد از وضعیت بحران‌زای کنونی، ساماندهی یارانه‌ها و بازگرداندن قیمت‌ها به سطح واقعی باشد.

در کنار مشکلات داخلی، دولت در یک سال گذشته با مجموعه‌ای از چالش‌های سیاسی و بین‌المللی نیز مواجه بود که روند فعالیت‌های اقتصادی و توسعه‌ای را به‌شدت تحت‌تأثیر قرار داد؛ از ترور اسماعیل هنیه در مراسم تحلیف آقای پزشک‌یان گرفته تا روی کار آمدن دولت ترامپ، تشدید تحریم‌ها و تنش‌ها در روابط بین‌الملل و موضوع مکانیسم ماشه در اتحادیه اروپا.

این شرایط باعث شد موقعیت دولت عادی نباشد و بر همین اساس نتواند به‌وعده‌های انتخاباتی خود عمل کند. هرچند پیگیری پیمان‌های منطقه‌ای و همکاری با کشورهایی مانند اعضای پیمان شانگهای و بریکس ادامه یافت، اما تغییر قابل توجهی در وضعیت تجارت بین‌الملل حاصل نشد. در این مدت در شاخص‌های اقتصادی هم حتی با در نظر گرفتن تأثیر تنش‌ها و تحریم‌های بین‌المللی، اتفاق خاصی رخ نداده است. چالش‌های پیشروی صنایع همچون ناپایداری و بی‌ثباتی نرخ ارز و کاهش مستمر ارزش پول ملی، موضوعاتی هستند که طی دولت‌های مختلف مطرح بوده‌اند و تاکنون تجربه موفقی در مدیریت آنها شاهد نبوده‌ایم.

دولت فعلی نیز با توجه به شرایط یک سال گذشته، تمرکز خود را از اصلاحات اقتصادی به سمت مسائل دیگر معطوف کرده و در اولویت‌بندی‌ها، اصلاحات اقتصادی جایگاه نخست را ندارد. موضوع یارانه‌ها یکی از محورهای اصلی این اصلاحات است که اجرای آن مستلزم ثبات سیاسی و اجتماعی کشور است، اما متأسفانه هنوز زمینه لازم برای اجرای این جراحی اقتصادی فراهم نشده است.

آغاز جراحی اقتصادی از طریق اصلاح یارانه‌ها ضروری است؛ اما بعید به نظر می‌رسد دولت بتواند در آینده نزدیک اقدام مؤثری در این زمینه انجام دهد.

یکی دیگر از زمینه‌های مهم واقعی‌سازی قیمت‌ها در بخش‌های مختلف انرژی نظیر بنزین، گازوئیل، برق و آب است که به کنترل مصرف انرژی و تقویت نقش بخش خصوصی در اقتصاد انرژی کمک خواهد کرد.

در شرایط فعلی، ارائه برق به قیمت‌هایی بسیار پایین‌تر از بهای تمام‌شده، انگیزه سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه نیروگاهی را کاهش داده است. قطعی مکرر برق از ابعاد مختلف، بخش صنعت را با مشکلات جدی مواجه کرده است؛ کاهش تولید و راندمان واحدهای صنعتی، افزایش هزینه‌های تولید، استهلاک بیشتر تجهیزات و قطعات از جمله پیامدهای مستقیم این بحران است که خوشایند اقتصاد نیست. علاوه بر برق، بسیاری از واحدها با قطعی‌های مستمر آب و گاز نیز دست‌وپنجه نرم می‌کنند. ناترازی‌ها در تأمین زیرساخت‌های حیاتی، آسیب‌های جدی به روند تولید وارد کرده است.

این وضعیت نه تنها روحیه تولیدکنندگان را تضعیف کرده، بلکه جسارت

و انگیزه سرمایه‌گذاری در بخش تولید را کاهش داده است. با تداوم این شرایط، در ماه‌های آینده با افت قابل توجهی در سرمایه‌گذاری مولد روبه‌رو خواهیم شد که مغایر با انتظار سالی است که به نام «سرمایه‌گذاری برای تولید» نام‌گذاری شده و امید می‌رفت فضای کسب‌وکار و قوانین مرتبط تسهیلگر فعالیت‌های تولیدی باشند.

از سوی دیگر، شرایط ناپایدار جنگ تحمیلی و بحران‌های مرتبط با آن باعث رکود شدید بازارها شده و کاهش ۷۰ درصدی تقاضا، چرخه نقدینگی را با مشکلات شدید روبه‌رو کرده است.

متأسفانه آمار واردات نشان می‌دهد که باوجود رکود، حجم واردات تغییری نکرده و بازار از کالاهای خارجی اشباع شده است؛ مسئله‌ای که آسیب جدی به تولید داخلی وارد می‌کند. راهکار برون‌رفت از این وضعیت، تقویت تقاضای داخلی از طریق ارائه تسهیلات مالی مناسب به مصرف‌کنندگان و تأمین مالی واحدهای تولیدی است. همچنین، کنترل واردات و حمایت از تولید داخل، همراه با تسهیل روند صادرات، می‌تواند به بهبود فضای اقتصادی کمک شایانی کند.

تورم پیوسته، بحران تأمین مواد اولیه و کاهش ارزش پول ملی، فضای اقتصادی فعلی را به سمت رکودی ناگزیر سوق داده است؛ مشکل نقدینگی و نبود تقاضا در شرایط کنونی، تولید را به وضعیتی نزدیک به کما کشانده و دولت را در موقعیتی قرار داده که امکان تدوین و اجرای برنامه‌های اقتصادی مؤثر را از دست داده است.

علاوه بر این، تحولات سیاسی داخلی و بین‌المللی در یک سال اخیر، تمرکز دولت بر توسعه اقتصادی را کاهش داده است. گرچه دولت‌ها در شعار به مشارکت بخش خصوصی در سیاست‌گذاری‌ها و تصمیم‌گیری‌ها پایبندند، اما تجارب دهه‌های گذشته نشان می‌دهد که اعتقاد راسخ و عملی به حضور تأثیرگذار بخش خصوصی در اقتصاد و برنامه‌ریزی توسعه وجود ندارد.

این محدودیت ریشه در نگاه سنتی دولتی به خود به‌عنوان حاکم مطلق، سیاست‌گذار و قدرت برتر اقتصاد دارد که برخلاف قوانین حمایتی مانند قانون بهبود فضای کسب‌وکار و آیین‌نامه‌های مرتبط، هنوز بخش خصوصی را در جایگاه واقعی خود نمی‌بیند.

در کل قضاوت در مورد عملکرد دولت پس از یک سال، حتی در شرایط عادی نیز زود هنگام است، چه رسد به شرایط خاص و پیچیده‌ای که دولت آقای پزشک‌یان با آن مواجه بوده است. این دولت در شرایط غیرمعمول تشکیل شد و از ابتدا با مجموعه‌ای از بحران‌ها و ناترازی‌های دیرپای اقتصادی، از جمله کمبود برق، آب، گاز، ناترازی‌های انرژی و واقعی نبودن نرخ حامل‌های انرژی روبه‌رو بوده است.

مسائل پایه پولی، نرخ ارز و سیاست‌های پولی نیز مشکلات کلان اقتصادی را تشدید کرده‌اند که نتیجه سال‌ها سوءمدیریت و چالش‌های مزمن بوده و میراثی است که دولت فعلی تحویل گرفته است. به‌طور کلی شرایط تولید و صنعت کشور رضایت‌بخش نیست، اما این وضعیت به‌تنهایی دلیل کافی برای نمره منفی دادن به عملکرد دولت نیست.

صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و یکصد و هشتاد و سومین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و هشتاد و سومین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۴ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- جلسه با تلاوت آیات کلام الله مجید آغاز شد.
۲- گزارش مختصری از برگزاری مجمع عمومی و انتخابات هیأت مدیره دوره جدید انجمن صنایع نساجی ایران در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ ارائه شد.
۳- ضمن تبریک به منتخبین هیأت مدیره جدید طبق اساسنامه نسبت به انتخاب سمت‌های هیأت مدیره اقدام گردید و پس از معرفی نامزدهای رئیس و نایب رئیس و خزانه‌دار و دبیر انجمن نسبت به رأی‌گیری مکتوب و مختوم اقدام شد و پس از شمارش آراء سمت‌های هیأت مدیره به شرح ذیل تعیین شد.

رئیس هیأت مدیره: مجتبی دستمالچیان
نایب رئیس هیأت مدیره: شاهین کاظمی

خزانه‌دار: سید رضا لاجوردی

دبیر: سید شجاع‌الدین امامی رثوف

همچنین به دبیر انجمن تفویض اختیار گردید تا مراحل تشریفات قانونی مربوط به ثبت تغییرات و روزنامه رسمی را به انجام برساند.

۴- مصوب گردید تا آقای محمدمهدی مباشر به‌عنوان نماینده انجمن صنایع نساجی ایران جهت حضور در هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران معرفی شوند.

۵- مصوب گردید که اصلاح آیین‌نامه کارگروه‌های تخصصی در دستور کار دبیرخانه انجمن قرار گیرد.

۶- مصوب گردید در جلسات هیأت مدیره انجمن که به‌صورت دو هفته یکبار تشکیل می‌شود از اعضای محترم علی‌البدل هیأت مدیره نیز دعوت به‌عمل آید.
۷- مصوب گردید که بررسی منابع نسبت به خرید خودرو برای انجمن صورت پذیرد.

۸- جلسه در ساعت ۱۶:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.



نشست مشترک منتخبین هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک



تعیین سطح حمایت قابل قبول از کالای تولید داخل در مقابل کالای وارداتی است، که متأسفانه در حال حاضر این موضوع رعایت نمی‌شود و تخصیص ارزان به واردات انواع پارچه و نخ و همچنین اعمال ممنوعیت در انتهای زنجیره و رویه‌های نادرست ته لنجی و بازاریچه مرزی و مناطق آزاد تجاری و اختلاف بسیار که بین تعرفه الیاف، نخ و پارچه و در نهایت پایین بودن تعرفه‌ها عملاً کارکرد واقعی تعرفه‌ها را از بین برده است و محاسبات عددی و کارشناسی بیانگر این واقعیت است که بازگشت به تعرفه‌های سال ۱۴۰۰ حداقل تغییر ممکن در تعرفه‌های فعلی است. ایشان همچنین با اشاره به ممنوعیت واردات پوشاک و اختلاف معنادار دلار آزاد و معاملاتی برای واردات به لزوم همراهی و هماهنگی بیشتر در زنجیره ارزش پرداخت و حمایت از تولید با وضع تعرفه‌های تولید داخل دانست.

دومین نشست مشترک منتخبین هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک با موضوع بررسی تعرفه‌های گمرکی الیاف، نخ، پارچه و پوشاک برگزار شد. این نشست به منظور تبادل نظر کارشناسی برای تعیین تعرفه‌های گمرک برگزار گردید، مهندس امامی رئوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران در این خصوص می‌گوید با اشاره به تغییرات غیر کارشناسی تعرفه‌ها بعد از سال ۱۴۰۰ و به هم خوردن وحدت رویه موجود از افزایش پلکانی تعرفه‌های الیاف، نخ، پارچه و پوشاک، میزان تعرفه‌های فعلی را به هیچ وجه در جهت حمایت از تولید داخل و ایجاد رقابت عادلانه با کالای وارداتی ندانست و گفت سیاست انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص تعرفه‌های گمرکی افزایش پلکانی تعرفه‌ها از مواد اولیه به سمت کالای نهایی و وحدت رویه در کل زنجیره و

بررسی پیامدهای اسنپک در حوزه صنعت و معدن

تبعات فعال شدن مکانیزم ماشه اختصاص یافت. در این جلسه، نمایندگان تشکلهای به طرح پیامدهای احتمالی تحریم‌های جدید در حوزه فعالیت خود پرداختند.

در این جلسه اقداماتی همچون انتقال بهره‌برداری از دارایی‌های مولد غیرخصوصی به بخش خصوصی واقعی، ایجاد سازوکارهای تامین مالی جایگزین، گسترش بازار اوراق شرکتی، هدفمند کردن مالیات‌ها و صندوق‌های پیش‌پرداخت صادراتی و کاهش وابستگی بخش خصوصی به منابع بانکی به عنوان راه‌حل‌های برای مقابله با تبعات اسنپک مطرح شد.



در دومین جلسه کمیسیون صنعت و معدن اتاق بازرگانی تهران مطرح شد: بررسی پیامدهای اسنپک در حوزه صنعت و معدن دومین نشست کمیسیون صنعت و معدن اتاق تهران به بررسی

دفاع اتاق از فعالان اقتصادی در هیات‌های حل اختلاف مالیاتی



فراهم کند که به گفته فعالان بخش خصوصی این اطلاع رسانی به موقع انجام نمی‌گیرد.

در نشست دوم کمیسیون بهبود محیط کسب‌وکار و رفع موانع تولید اتاق تهران عملکرد نمایندگان بخش خصوصی و سازمان امور مالیاتی در قبال هیات‌های حل اختلاف مالیاتی مورد نقد قرار گرفت.

در این نشست عنوان شد که طبق تبصره ۶ ماده ۲۴۴ قانون مالیات‌های مستقیم، سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است حداقل یک هفته قبل از تشکیل جلسه هیات به نحو مقتضی زمینه دسترسی اعضای هیات حل اختلاف مالیاتی را به مندرجات پرونده

جهت دانلود جزوات
واحد مطالعات آماری و راهبردی
انجمن صنایع نساجی ایران



اسکن کنید



کار آفرینان بزرگ ایران چگونه می‌اندیشند؟

تجربیات، اندیشه‌ها و دستاوردهای کارآفرینان

صنعت نساجی ایران

جلد سوم

به مناسبت ۶۵ سالگی تأسیس انجمن صنایع نساجی ایران

تاریخ انتشار چاپ اول: پائیز ۱۴۰۴

تألیف و گردآوری:
رضا زمانی

انجمن صنایع نساجی ایران
با همکاری تشکلهای نساجی و پوشاک برگزار می‌کند

آمار و کاربردهای آن در صنعت نساجی

مدیر: دکتر عبدالحمید صادقی
استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر

سر فصل های دوره:

- ۱- کاربردهای فعلی آمار در واحد شما
- ۲- تعریف آمار و اهداف نگارگری آن
- ۳- آمار توصیفی و استنباطی
- ۴- تکنیک‌های آمار توصیفی
- ۵- آمار استنباطی
- ۶- دو استنباط آماری: میانگین، برآورد و آزمون فرض
- ۷- توزیع نمونه‌ای: زیربنای استنباط‌های آماری
- ۸- اندازه نمونه و تأثیر آن در توزیع نمونه‌ای
- ۹- نقش دانش‌های آماری در کاربردهای نساجی
- ۱۰- مانند طرح‌های بافندگی، افزایش تولید، دوره‌های ارزیابی معیار، تولید فرآورده‌ها و ماشین‌ها، استانداردسازی، فرآیند در فرآیندهای ارزیابی و ...

مدت دوره: پنج جلسه ۳ ساعته
هزینه دوره: ۵ میلیون تومان
شماره تماس جهت ثبت نام: ۰۲۱-۲۶۲۰۰۱۹۶
@aiti.org.ir 09129583657 Lme/aiti1395 www.aiti.org.ir info@aiti.org.ir

Telegram

<https://telegram.me/aiti1395>



شماره ۱۳۹۵

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۲۶۲۰۰۱۹۶

فکس: ۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۵۴۷۷۳



شماره ۱۳۹۵